- che con nota prot. n.2588 del 18 febbraio  2022, a firma del Segretario Generale, si formalizzava una
proposta transattiva con il Sindaco Pro-tempore del Comune di Lercara Friddi, chiedendo la riduzione del
20 percento sul credito vantato pari ad euro 88.246,38 (ottantaottomilaeduecentoquarantasei/38),
derivante dalla mancata liquidazione per quota associativa annuale;
- che con nota prot. n. 3369 del 22.02.2022 il Comune di Lercara Friddi ha manifestato la volontà di
accettare ad estinzione del debito la proposta di accordo transattivo, offerta dal Comune di Alia, giusta

[...]

coerente e vantaggioso, in quanto, in luogo della somma richiesta, pari a € 88.246,38, verrà 

corrisposta dall’Ente la somma di € 73.244,49, a seguito di una riduzione del 17%. 

Tenuto conto, 

• che l’accordo transattivo prevede il pagamento della somma complessiva di euro 

73.244,49 (settantatremiladuecentoquarantaquattro/49) da pagarsi in cinque annualità 

e previo riconoscimento del debito fuori bilancio; 

• che il Sindaco pro-tempore del Comune di Lercara Friddi (sig. Marino Luciano), con la 

sottoscrizione del suddetto accordo assume formale impegno a rispettare quanto sopra